СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2023 года № 11/1

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 4 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства (решение Совета депутатов

от 12.11.2015 № СДБВ-01-02-107), и рассмотрев обращение главы управы

района Бирюлево Восточное города Москвы от 05.09.2023 № БВ 16-720/23,

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное       Л.П. Антонова

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от «12» сентября 2023 года № 11/1

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 4 квартал 2023 года

№

п/п

Наименование мероприятия Дата,

время

Адрес проведения Кол-во

участн

иков

Возрастная

категория

участников

Ответственный

за проведение

Проведение физкультурных мероприятий

1.

Турнир по футболу,

посвященный Международному Дню пожилого

человека

Октябрь

ул. Бирюлевская,

д. 23, корп. 1 (стадион

ГБОУ Школа № 902

«Доверие»)

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

2.
«О спорт! Ты мир!» Спортивно-интерактивное

мероприятие для жителей района
Октябрь

ул. Липецкая,

д. 14, корп. 1,

спортивная площадка

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

3.  «Все на старт!» Легкоатлетический кросс Октябрь

ул. Липецкая, вл. 5А

Бирюлевский

дендропарк

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

4.
«Весёлые старты» Игровая, интерактивная

программа для детей района
Октябрь

ул. Бирюлевская,

д. 10

спортивная площадка

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

2

5.
Мастер класс пилатес

Октябрь

ул. Липецкая, д. 24,

корп. 2, кв. 288
40

без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

6.
«Быстрее! Выше! Сильнее!» Спортивно-

интерактивное мероприятие для жителей района
Октябрь

ул. Лебедянская,

д. 15, корп.2

спортивная площадка

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

7.
Мастер класс по волейболу ко

Дню народного Единства
Ноябрь

ул. Ряжская, д. 13,

корп.2 (спортивный зал

ГБОУ Школа № 902

«Доверие»)

40
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

8.
Спортивно-интерактивное мероприятие для

жителей района
Ноябрь

ул. Бирюлевская,

д. 31, корп. 1,

спортивная площадка

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

9.
«Весёлые старты» Игровая, интерактивная

программа для детей района
Ноябрь

ул. Касимовская,

д. 7, корп. 1,

(спортивная площадка)

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

10.  Открытая тренировка по футболу Ноябрь

ул. Бирюлевская, д.50

(стадион ГБОУ Школа

№ 947)

40
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

11.
Мастер-класс  по шахматам

Ноябрь

ул. Липецкая, д. 24,

корп. 2, кв. 288

30
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

12.  «Стартуем вместе» Эстафеты на льду Декабрь

ул. Лебедянская, д. 31

(каток с искусственным

льдом)

60
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

3

13.
Турнир по шахматам, посвященный Декаде

Инвалидов
Декабрь

ул. Липецкая,

д. 24, корп. 2, кв. 288
20

без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

14.
«А у нас во дворе!» Спортивно-интерактивное

мероприятие для жителей района
Декабрь

ул. Бирюлевская,

д.56, зона отдыха

«Яблоневый сад»

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

15.
Веселые эстафеты на льду, посвящённые

празднованию Нового года
Декабрь

ул. Лебедянская, д. 31

(каток с искусственным

льдом)

60
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

 ИТОГО: 15 970

Проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых  мероприятий

1.
Открытое занятие хора ветеранов «Рябинушка»

«Не стареют душой ветераны», приуроченное

ко Дню пожилого человека

Октябрь

ул. Лебедянская ул.,

д. 24, корп. 2 (ГБУК г.

Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека № 140)

50
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

2.
«Провожаем осень!»

Праздник двора
Октябрь

ул. Бирюлевская,

д.56, зона отдыха

«Яблоневый сад»

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

3.  Мастер – класс в студии «Узелки» Октябрь
ул. Липецкая,

д.17, корп.1, кв. 534
35

без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

4.  Конкурс рисунков «Снова в Школу!» Октябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
50

без

ограничений
Кутукова О.В.

5. 13.
Цикл встреч обо всем «Как защитить себя в

простудный период»
Октябрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
20

без

ограничений
Кутукова О.В.

6. 14.
Курс лекций «Хочу все знать!», посвященный

садоводству
Октябрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
20 18+ Кутукова О.В.

4

7.
Благотворительная акция «Дари добро»

Октябрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

8.
Благотворительная акция «Книга – лучший

подарок»
Октябрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

9.
Благотворительная акция «Подари счастливый

сон»
Октябрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
30

без

ограничений
Кутукова О.В.

10.  Благотворительная акция «Доброе сердце» Октябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

11.  Благотворительная акция «Играем все вместе» Октябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
80

без

ограничений
Кутукова О.В.

12.  Благотворительная акция «Добрый хлеб Октябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

13.  Арт-Пленэр «Уютный октябрь» Октябрь

ул. Липецкая 36/20-40

(детская площадка

между домами)

50
без

ограничений

Матвеева А.Ю.

14.
Концертная программа хора ветеранов

«Рябинушка», посвящённая Дню Народного

Единства

Ноябрь

ул. Лебедянская,

д. 24, корп. 2 (ГБУК г.

Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека № 140)

80
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

15.
Мастер – класс в студии «Узелки»

Ноябрь

ул. Липецкая,

д.17, корп.1, кв. 534
30

без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

16.  Праздник двора «Территория детства» Ноябрь

ул. Бирюлевская,

д. 12 (детская

площадка)

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

17.
Патронатная акция, посвященная 82-й годовщине

битвы под Москвой у памятника Герою

Советского Союза лётчицы Татьяны Макаровой

Ноябрь

ул.  6-я Радиальная, д.

10 (территория

пищевого колледжа №

33)

15
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

5

18.

Патронатная акция, у памятного знака

«Работникам хлебной базы № 31, погибшим в

боях за освобождение нашей Родины в Великую

Отечественную войну 1941-1945 г.г.»,

посвященная 82-й годовщине битвы под Москвой

Ноябрь
ул. Радиальная, д. 7,

стр. 34
15

без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

19.
Вахта памяти, посвященная 82-й годовщине битвы

под Москвой у памятника Герою Советского

Союза лётчицы Татьяны Макаровой

Ноябрь

ул.  6-я Радиальная, д.

10 (территория

пищевого колледжа №

33)

25
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

20.

Вахта памяти у памятного знака «Работникам

хлебной базы № 31, погибшим в боях за

освобождение нашей Родины в Великую

Отечественную войну 1941-1945 г.г.»,

посвященная 82-й годовщине битвы под Москвой

Ноябрь
ул. Радиальная, д. 7,

стр. 34
20

без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

21.  Праздник двора «Фортуна подарков» Ноябрь

ул. Бирюлевская, д. 31,

корп.1 (спортивная

площадка)

50
без

ограничений

Николаева А.К.

22.  Конкурс Рисунков на тему «Мамин праздник» Ноябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
50

без

ограничений
Кутукова О.В.

23.  Мастер класс по рукоделию Ноябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
15

без

ограничений
Кутукова О.В.

24.  Благотворительная акция «Дари добро» Ноябрь ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

25.  Благотворительная акция «Играем все вместе» Ноябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

26.  Благотворительная акция «Дари добро» Ноябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

27.
Благотворительная акция «Подари счастливый

сон»
Ноябрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
30

без

ограничений
Кутукова О.В.

28.  Благотворительная акция «Играем все вместе» Ноябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

29.  Благотворительная акция «Дари добро» Ноябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
80

без

ограничений
Кутукова О.В.

6

30.  Благотворительная акция «Дари добро» Ноябрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

31.
Благотворительная акция «Книга – лучший

подарок»
Декабрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

32.
Благотворительная акция «Подари счастливый

сон»
Декабрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
30

без

ограничений
Кутукова О.В.

33.  Конкурс рисунка «Новый Год» Декабрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
70

без

ограничений
Кутукова О.В.

34.
Мастер класс по изготовлению новогодней

открытке
Декабрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
15

без

ограничений
Кутукова О.В

35.
Мастер класс «Игрушки на ёлку» вы творческой

мастерской «Рукоделие»
Декабрь

ул. Лебедянская,

д. 24, корп. 2 (ГБУК г.

Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека № 140)

35
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

36.
Мастер класс в студии «В гостях у сладкой

сказки»
Декабрь

ул. Липецкая,

д.17, корп.1, кв. 534
30

без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

37.
Интерактивная новогодняя программа для

жителей района «Новогоднее приключение»
Декабрь

ул. Бирюлевская,

д.56, зона отдыха

«Яблоневый сад»

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

38.
Концертная программа хора ветеранов

«Рябинушка», посвящённая Новому году
Декабрь

ул. Лебедянская,

д. 24, корп. 2 (ГБУК г.

Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека № 140)

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева

А.А.

Бычков Н.В.

39.
«Закружила радостная вьюга», праздничная

анимационная программа
Декабрь

ул. Липецкая 36/20-40

(детская площадка

между домами)

50
без

ограничения

Кравцова Е.Н.

7

40.
Мастер класс по изготовлению новогодней

открытке
Декабрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
15

без

ограничений
Кутукова О.В

41.  Благотворительная акция «Доброе сердце» Декабрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
100

без

ограничений
Кутукова О.В.

42.  Благотворительная акция «Играем все вместе» Декабрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

80

без

ограничений
Кутукова О.В.

43.  Благотворительная акция «Добрый хлеб» Декабрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

44.  Благотворительная акция «Дари добро» Декабрь
ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

без

ограничений
Кутукова О.В.

45.
Благотворительная акция «Теплая зима»

Декабрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

100
без

ограничений
Кутукова О.В.

46.  Благотворительная акция «Письма деду Морозу!» Декабрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

100
без

ограничений
Кутукова О.В.

47.
Благотворительная акция «Человек человеку Дед

Мороз!»
Декабрь

ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

100
без

ограничений
Кутукова О.В.

48.  Проведение Новогодней Елки Декабрь Адрес уточняется 80
без

ограничений
Кутукова О.В.

ИТОГО:     48 3690